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 AYUNTAMIENTO DE REUS

Extracte de la convocatòria registrada a la Base de Dades Nacional de Subvencions

Administración pública: AYUNTAMIENTO DE REUS 
Código administración pública: L01431233 
Órgano: AYUNTAMIENTO DE REUS 
Código órgano: L01431233 
Id anuncio: 187623 
Código convocatoria: 839858 
Ref. convocatoria: Ref desconeguda 
Des. convocatoria: Subvenció de l`impost sobre béns immobles de naturalesa urbana 

ANUNCIO

Extracto del Decreto de 13 de junio de 2025 del Área de Hacienda por el que se convocan
subvenciones para aligerar la carga financiera de determinados colectivos en la ciudad de Reus,
en las líneas de subvención a las familias del municipio que sufren dificultades económicas y
situación de vulnerabilidad para financiar los gastos del hogar como sujetos pasivos y/o sustitutos
del contribuyente sublinea del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana

BDNS(Identif.):839858
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto
completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/839858)
PRIMERO.- Efectuar la convocatoria para la concesión de subvenciones para aligerar la carga
financiera de determinados colectivos en la ciudad de Reus, para el año 2025, en las siguientes
líneas y sublíneas:
 
Línea 1: Subvención a las familias del municipio que sufren dificultades económicas y situación de
vulnerabilidad para financiar los gastos del hogar como sujetos pasivos y/o sustitutos del
contribuyente de:
Del servicio de recepción obligatoria de recogida domiciliaria de basura y residuos sólidos urbanos
Del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana
Línea 2:
Subvención dirigida a los titulares de vehículos que presten el servicio de taxi urbano en la ciudad
de Reus y que hayan realizado actuaciones de adaptabilidad en el mismo.
 
SEGUNDO.- Personas beneficiarias
Pueden ser beneficiarios de las subvenciones que se convocan, las personas físicas que cumplan
los requisitos generales y específicos que se definen en la base primera reguladora de las
subvenciones y en concierto por estas líneas y sublineas:
 
 
Requisitos generales:
Línea 1:
Residir y estar empadronado en un inmueble en la ciudad de Reus, como mínimo desde el 1 de
enero del año en que se publica la convocatoria, destinado a uso de vivienda habitual, sin ostentar
la titularidad o derechos reales sobre ninguna otra vivienda o local (entendiendo a este como local
comercial o que cumpla las condiciones para serlo)
Tener la unidad familiar o unidad de convivencia, entendiendo como tales todos los que conviven
y están empadronados en el mismo inmueble con independencia de si tienen relación de
parentesco entre ellos, unos ingresos líquidos anuales que se determinan en el punto tercero de
esta convocatoria.
La unidad de medida para determinar la cuantía de los ingresos familiares   es el indicador de
renta de suficiencia de Cataluña (IRSC) del año 2025, 9.341,92 €.
El nivel de ingresos del apartado b) anterior no es aplicable a las familias monoparentales que
soliciten una subvención como sujetos pasivos o sustitutos del contribuyente del impuesto sobre
bienes inmuebles de naturaleza urbana.
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Línea 2:
Realizar actuaciones de adaptación en el vehículo destinado a la prestación del servicio urbano de
taxi en la ciudad de Reus.
La adaptación que se realice tiene que estar de acuerdo con la normativa aplicable y, si procede,
con las licencias y permisos correspondientes.
 
Requisitos específicos:
A.        Línea 1:
Acontecer el solicitante sujeto pasivo o sustituto del contribuyente de la tasa de basura, y/o
Acontecer el solicitante o sujeto pasivo o sustituto del contribuyente del impuesto sobre bienes
inmuebles de naturaleza urbana.
Las familias monoparentales tendrán que acreditar, además, que los hijos/se dependen
económicamente de la madre/paro con quién conviven de forma exclusiva y que no perciben
rentas procedentes del otro progenitor.
B.         Línea 2:
Acontecer el solicitante titular de la licencia de taxi municipal de Reus.
 
TERCERO.-  Umbral y determinación de la renda
Para la concesión de las subvenciones objeto de esta convocatoria se aplicará el valor del
indicador de renta de suficiencia de Cataluña del año 2025, 9.341,92 euros anuales, de tal manera
que el otorgamiento de la subvención está en función del límite de ingresos de la unidad de
convivencia (que estará formada por todos los miembros que estén empadronados en el domicilio)
y que se calcula con la siguiente fórmula, de tal manera que la percepción de la subvención
variará en función de la siguiente escala:
 
Los ingresos de la unidad de convivencia límite de ingresos = Subvención Denegada.
 
 
Límite de ingresos:
-Unidades familiares de un solo miembro = 1,25 * IRSC
-Unidades familiares de un sol miembro en la qué concurran alguna de estas situaciones:
Tener una edad igual o superior a los 65 años el dia 31 de diciembre de la anualidad anterior a la
que se solicita la subvención =  1,80 * IRSC
Tener una discapacidad física o psíquica con un grado reconocido igual o superior al 50 por ciento
= 1,80 * IRSC
-Unidades familiares de dos o más miembros  = (Núm. Miembros con ingresos x IRSC) + (Núm.
miembros sin ingresos x 30% de l’IRSC).
· Para determinar el nivel de ingresos de la unidad familiar se estará a la información de los
ingresos percibidos durante el ejercicio 2023.
· Los ingresos computables para la obtención de la subvención, en relación con la declaración del
impuesto de la renta de las personas físicas (IRPF) del ejercicio 2023, son la cantidad que resulte
de sumar los ingresos de la base imponible general (casilla 435) y de la base imponible del ahorro
(casilla 460), menos el saldo neto de la casilla 420.
· En el supuesto que la persona solicitante u otros miembros de la unidad de convivencia en edad
laboral no estén obligados a presentar la declaración de la renta, tienen que aportar un certificado
de imputaciones suministrado por la Agencia Estatal de Administración Tributaria (AEAT) o el
correspondiente certificado de las pensiones o ayudas exentas de tributación.
 
CUARTO.-  Objeto.
Contribuir a reducir la carga económica:
por la utilización del servicio de recepción obligatoria de recogida domiciliaria de basura y residuos
sólidos urbanos de viviendas
por el mantenimiento de la titularidad de un derecho de propiedad /usufructo en la vivienda
habitual.
 por la adaptación realizada en el vehículo que presta servicio de taxi urbano.
 
QUINTO.- Bases reguladoras.
Aprobadas inicialmente por Junta de Gobierno local el 09.05.2025.
 
SEXTO.- Cuantía
La dotación de la convocatoria es de 50.000,00 €, ampliables a 207.000,00 €, en función de las
disponibilidades presupuestarias. La distribución de la dotación para  cada una de las línias i
sublínias es la seguiente:
A cargo de la partida 21108-23101-489 del presupuesto 2025:
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Línia 1: Subvención a las familias del municipio que sufren dificultades económicas y situación de
vulnerabilidad para financiar los gastos del hogar como sujetos pasivos y/o sustitutos del
contribuyente de:
por los usuarios del servicio de recepción obligatoria de recogida domiciliaria de basura y residuos
sólidos urbanos: 27.000,00 €, ampliable a 136.000,00 €
Subvención para el contribuyente o sustituto del contribuyente del impuesto sobre bienes
inmuebles de naturaleza urbana: 20.000,00 €, ampliable a 61.000,00 €
 
Línia 2: Subvención dirigida a los titulares de vehículos que presten el servicio de taxi urbano en la
ciudad de Reus y que hayan realizado actuaciones de adaptabilidad en el mismo:3.000,00 €
ampliables a 10.000,00 €
 
En caso de insuficiente consignación presupuestaria, se repartirá la totalidad de lo consignado
presupuestariamente, entre los beneficiarios de manera proporcional respecto a las cantidades
subvencionadas.
 
SEPTIMO.- Importe de la subvención
La cantidad a percibir de la subvención concedida es la que se determina a continuación: 
 
Para los beneficiarios de la ayuda destinada a los usuarios del servicio de recepción obligatoria de
recogida domiciliaria de basura y residuos sólidos urbanos a las viviendas, se establece una
cantidad equivalente al 80% de la cuota líquida a abonar en concepto de la tasa por recogida de
basura del año en curso pagada por el beneficiario de la subvención.
Para los beneficiarios de la subvención para el fomento del mantenimiento de una vivienda en
propiedad se establece una cantidad equivalente al 25% de la cuota líquida abonada durante el
ejercicio anterior al de la convocatoria, en concepto del Impuesto sobre bienes inmuebles de
naturaleza urbana. Cuando el recibo del IBI tenga una bonificación, en aplicación de las
ordenanzas municipales, la cuota bonificada sumada a la subvención concedida no podrá ser
nunca superior al 90% del recibo sin la aplicación de estas bonificaciones y subvenciones.
En los sujetos pasivos o sustitutos del contribuyente que ostenten la condición de familia
monoparental se les aplicará los siguientes porcentajes sobre la cuota líquida abonada durante el
ejercicio anterior al de la convocatoria en concepto del Impuesto sobre bienes inmuebles de
naturaleza urbana:
Familia monoparental de hasta 4 hijos: 45%
Familia monoparental de 5 hijos: 55%
Familia monoparental de 6 hijos: 65%
Familia monoparental de 7 hijos o más: 90%
 
Para los titulares de vehículos que presten el servicio de taxi urbano, el importe será el resultante
de aplicar un 75% a la cuota líquida a abonar en concepto del impuesto sobre vehículos de
tracción mecánica correspondiente al ejercicio 2025.
Cuando el recibo del IVTM tenga una bonificación, en aplicación de las ordenanzas municipales,
la cuota bonificada sumada a la subvención concedida no podrá ser nunca superior al 90% del
recibo sin la aplicación de estas bonificaciones y subvenciones.
 
OTAVO.-  Plazo y forma de presentación de solicitudes.
La fecha de inicio de presentación de las solicitudes es el día siguiente a la publicación de la
presente convocatoria en el BOPT y hasta el 30 de septiembre de 2025. (ambos incluidos).
 
NOVENO: Las solicitudes se tienen que presentar de acuerdo con el modelo normalizado,
disponible en formato digital en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Reus, acompañando la
documentación que se detalla en el punto sexto de las bases reguladoras, por una de las dos
formas siguientes:
 Telemáticamente mediante el trámite que el Ayuntamiento de Reus habilitará en su Sede
Electrónica (https://www.reus.cat/ajuts)
Presencialmente en la Oficina de Atención al Ciudadano (OAC), Plaza Mercadal 1.
 
Para su presentación de manera presencial habrá que pedir cita previa al teléfono 977010010 o
por internet a través de la página web del Ayuntamiento www.reus.cat.
 
Una vez presentada la solicitud se podrá consultar el estado de la tramitación con el número de
registro de entrada a través de la Carpeta Ciudadana disponible en https://seu.reus.cat/seu/.
 
Para la línea de Subvención dirigida a los titulares de vehículos que presten el servicio de taxi
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urbano en la ciudad de Reus y que hayan realizado actuaciones de adaptabilidad en el mismo
habrá que aportar la Ficha Técnica del Vehículo o documentación acreditativa de la adaptabilidad
efectuada en el vehículo.
 
DÉCIMO.- De acuerdo con el artículo 22 y siguientes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, la propuesta de concesión se formulará al órgano concedente por un
órgano colegiado a través del órgano instructor, siendo este último de acuerdo con el establecido
a las bases reguladoras el Servicio de Gestión de Ayudas y Subvenciones, la técnica del cual
emitirá el correspondiente informe.
 
La comisión encargada del estudio y valoración de las solicitudes de subvención y de emitir la
pertinente propuesta de resolución estará formada por personal adscrito al departamento de
Servicios Sociales y al Servicio de Gestión de Ayudas y Subvenciones.
 
 
UNDÉCIMO.- El pago de las subvenciones comprendidas en estas bases se hará previa
aprobación de la justificación de la subvención.
Para dar por completada la justificación hará falta que en el expediente quede acreditado el pago
de la totalidad de los recibidos objeto de subvención, ya sea porque lo ha aportado el
beneficiario/aria de la subvención o porque se ha obtenido mediante la obtención de los datos
directamente por el Ayuntamiento previa autorización del interesado/ada.
Los pagos de las subvenciones se efectuarán mediante transferencia en el número de cuenta
corriente que se indique a la solicitud.
Si el beneficiario de la subvención aconteciera deudor de la hacienda municipal o de los entes
dependientes de la Administración municipal, esta deuda se compensará con la subvención
otorgada.
En caso de carencia de justificación o de concurrencia de las causas de reintegro previstas a la
normativa aplicable, se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención.
 
DOCEAVO.- De acuerdo con el artículo 43 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, la notificación de las resoluciones de
concesión o denegación se sustituirá por la publicación en el tablero electrónico municipal, dentro
de la Sede Electrónica (www.reus.cat) y se enviará a los solicitantes, que así lo hayan indicado, un
aviso por SMS o correo electrónico, informándolos de la publicación de la resolución.
 
DECIMOTERCERO.- El plazo que se dispone para emitir resolución es de tres meses a contar
desde el día siguiente a la fecha de finalización del plazo establecido por la presentación de las
solicitudes de la subvención. Transcurrido este plazo sin que el órgano competente haya resuelto
al respeto, los interesados podrán entender desestimada por silencio administrativo la solicitud de
concesión de la subvención.
 
DECIMOCUARTO.- Las resoluciones ponen fin a la vía administrativa y contra ella se puede
interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo contencioso-administrativo de
Tarragona en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación, de
conformidad con el que establece el artículo 46 de la ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
jurisdicción contencioso-administrativa.
 
DECIMOQUINTO.- De conformidad con el previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria,
el texto entero puede consultarse en la Base de datos Nacional de Subvenciones 
(http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index).

Reus
2025-06-13
El secretario general, por delegación de firma, Jefa de sección de la Asesoría jurídica Elena
Manuel Abelló

ANUNCI

Extracte del Decret de 13 de juny de 2025 de l’Àrea d’Hisenda pel que es convoquen subvencions
per alleugerir la càrrega financera de determinats col•lectius a la ciutat de Reus, en les línies de
subvenció a les famílies del municipi que pateixen dificultats econòmiques i situació de

  
 

B
ut

lle
tí 

O
fic

ia
l d

e 
la

 P
ro

ví
nc

ia
 d

e 
T

ar
ra

go
na

I

 

D
at

a 
17

-6
-2

02
5

I

 

C
V

E
 2

02
5-

05
36

6
I

 

P
àg

. 4
-8

I

 

ht
tp

s:
//d

ip
ta

.c
at

/b
op

t

  A



5

vulnerabilitat per a finançar les despeses de la llar com a subjectes passius i/o substituts del
contribuent sublínia de l’impost sobre béns immobles de naturalesa urbana

BDNS(Identif.):839858
De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.by 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de
novembre, general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot
consultar a la Base de Dades Nacional de Subvencions
(https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/839858)
PRIMER.- Efectuar la convocatòria per a la concessió de subvencions per alleugerir la càrrega
financera de determinats col·lectius a la ciutat de Reus, per a l’any 2025, en les següents línies i
sublinies:
 
Línia 1: Subvenció a les famílies del municipi que pateixen dificultats econòmiques i situació de
vulnerabilitat per a finançar les despeses de la llar com a subjectes passius i/o substituts del
contribuent de:
Del servei de recepció obligatòria de recollida domiciliària d’escombraries i residus sòlids urbans
De l’impost sobre béns immobles de naturalesa urbana
Línia 2:
Subvenció adreçada als titulars de vehicles que prestin el servei de taxi urbà a la ciutat de Reus i
que hagin realitzat actuacions d’adaptabilitat en el mateix.
 
SEGON.-  Persones beneficiàries
Poden ser beneficiaris de les subvencions que es convoquen, les persones físiques que
compleixin els requisits generals i específics que es defineixen a la base primera reguladora de les
subvencions i en concert per aquestes línies i sublinies:
 
Requisits generals:
Línia 1:
Residir i estar empadronat en un immoble a la ciutat de Reus, com a mínim des de l’1 de gener de
l’any en què es publica la convocatòria, destinat a ús d’habitatge habitual, sense ostentar la
titularitat o drets reals sobre cap altre habitatge o local (entenent a aquest com local comercial o
que compleixi les condicions per a ser-ho).
Tenir la unitat familiar o unitat de convivència, entenent com a tals tots els que conviuen i estan
empadronats en el mateix immoble amb independència de si tenen relació de parentiu entre ells,
uns ingressos líquids anuals que es determinen en el punt tercer d’aquesta convocatòria.
La unitat de mesura per determinar la quantia dels ingressos familiars és l’indicador de renda de
suficiència de Catalunya (IRSC) de l’any 2025, 9.341,92 €.
El nivell d’ingressos de l’apartat b) anterior no és aplicable a les famílies monoparentals que
sol·licitin una subvenció com a subjectes passius o substituts del contribuent de l’impost sobre
béns immobles de naturalesa urbana.
Línia 2:
Realitzar actuacions d’adaptació en el vehicle destinat a la prestació del servei urbà de taxi a la
ciutat de Reus.
L’adaptació que es realitzi ha d’estar d’acord amb la normativa aplicable i, si escau, amb les
llicències i permisos corresponents.
Requisits específics:
Línia 1:
Esdevenir el sol·licitant subjecte passiu o substitut del contribuent de la taxa d’escombraries, i/o
Esdevenir el sol·licitant  subjecte passiu o substitut del contribuent de l’impost sobre béns
immobles de naturalesa urbana.
Les famílies monoparentals hauran d’acreditar, a més, que els fills/es depenen econòmicament de
la mare/pare amb qui conviuen de forma exclusiva i que no perceben rendes procedents de l’altre
progenitor.
Línia 2:
Esdevenir el sol·licitant titular de la llicència de taxi municipal de Reus.
 
TERCER.-  Llindar i determinació de la renda
Per a la concessió de les subvencions objecte d’aquesta convocatòria  s'aplicarà el valor de
l'indicador de renda de suficiència de Catalunya de l'any 2025, 9.341,92 euros anuals, de tal
manera que l’atorgament de la subvenció està en funció del límit d’ingressos de la unitat de
convivència (que estarà formada per tots els membres que estiguin empadronats al domicili) i que
es calcula amb la següent fórmula, de tal manera que la percepció de la subvenció variarà en
funció de la següent escala:
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Els ingressos de la unitat de convivència límit d’ingressos = Subvenció Denegada.
 
 
Límit d’ingressos:
-Unitats familiars d'un sol membre = 1,25 * IRSC
-Unitats familiars d'un sol membre en la què concorrin alguna d’aquestes situacions:
Tenir una edat igual o superior als 65 anys el dia 31 de desembre de l’anualitat anterior a la que se
sol·licita la subvenció =  1,80 * IRSC
Tenir una discapacitat física o psíquica amb un grau reconegut igual o superior al 50 per cent =
1,80 * IRSC
-Unitats familiars de dos o més membres  = (Núm. membres amb ingressos x IRSC) + (Núm.
membres sense ingressos x 30% de l’IRSC).
· Per a determinar el nivell d’ingressos de la unitat familiar s’estarà a la informació dels ingressos
percebuts durant l’exercici 2023.
· Els ingressos computables per a l'obtenció de la subvenció, en relació amb la declaració de
l'impost de la renda de les persones físiques (IRPF) de l'exercici 2023, són la quantitat que resulti
de sumar els ingressos de la base imposable general (casella 435) i de la base imposable de
l'estalvi (casella 460), menys el saldo net de la casella 420.
· En el cas que la persona sol·licitant o altres membres de la unitat de convivència en edat laboral
no estiguin obligats a presentar la declaració de la renda, han d'aportar un certificat d'imputacions
subministrat per l'Agència Estatal d'Administració Tributària (AEAT) o el corresponent certificat de
les pensions o ajuts exempts de tributació.
 
QUART.-  Objecte.
Contribuir a reduir la càrrega econòmica:
per la utilització del servei de recepció obligatòria de recollida domiciliària d’escombraries i residus
sòlids urbans d’habitatges.
pel manteniment de la titularitat d’un dret de propietat /usdefruit en l’habitatge habitual.
 per l’adaptació realitzada en el vehicle que presta servei de taxi urbà.
 
CINQUÈ.- Bases reguladores.
Aprovades inicialment per Junta de Govern local el 09.05.
 
SISÈ.- Quantia
La dotació de la convocatòria es de 50.000,00 €, ampliables a 207.000,00 €, en funció de les
disponibilitats pressupostàries. La distribució de la dotació per a cadascuna de les línies i sublínies
és la següent:
A càrrec de la partida 21108-23101-489 del pressupost 2025:
 
Línia 1: Subvenció a les famílies del municipi que pateixen dificultats econòmiques i situació de
vulnerabilitat per a finançar les despeses de la llar com a subjectes passius i/o substituts del
contribuent de:
Subvenció pels usuaris del servei de recepció obligatòria de recollida domiciliària d’escombraries i
residus sòlids urbans: 27.000,00 €, ampliable a 136.000,00 €
Subvenció pel contribuent o substitut del contribuent de l’impost sobre béns immobles de
naturalesa urbana: 20.000,00 €, ampliable a 61.000,00 €
 
Línia 2: Subvenció adreçada als titulars de vehicles que prestin el servei de taxi urbà a la ciutat de
Reus i que hagin realitzat actuacions d’adaptabilitat en el mateix: 3.000,00 € ampliables a
10.000,00 €
 
En cas d’insuficient consignació pressupostària, es repartirà la totalitat del consignat
pressupostàriament, entre els beneficiaris de manera proporcional respecte a les quantitats
subvencionades.
 
SETÈ.- Import de la subvenció
La quantitat a percebre de la subvenció concedida és la que es determina a continuació: 
 
Per als beneficiaris de l’ajut destinat als usuaris del servei de recepció obligatòria de recollida
domiciliària d’escombraries i residus sòlids urbans als habitatges, s’estableix una quantitat
equivalent al 80% de la quota líquida a abonar en concepte de la taxa per recollida d’escombraries
de l’any en curs pagada pel beneficiari de la subvenció.
 
Per als beneficiaris de la  subvenció per al foment del manteniment d’un habitatge en propietat
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s’estableix una quantitat equivalent al 25% de la quota líquida abonada durant l’exercici anterior al
de la convocatòria, en concepte de l’Impost sobre béns immobles de naturalesa urbana. Quan el
rebut de l’IBI tingui una bonificació, en aplicació de les ordenances municipals, la quota bonificada
sumada a la subvenció concedida no podrà ser mai superior al 90% del rebut sense l’aplicació
d’aquestes bonificacions i subvencions.
 
En els subjectes passius o substituts del contribuent que ostentin la condició de família
monoparental se’ls aplicarà els següents percentatges sobre la quota líquida abonada durant
l’exercici anterior al de la convocatòria en concepte de l’Impost sobre béns immobles de
naturalesa urbana:
Família monoparental de fins a 4 fills: 45%
Família monoparental de 5 fills: 55%
Família monoparental de 6 fills: 65%
Família monoparental de 7 fills o més: 90%
 
Pels titulars de vehicles que prestin el servei de taxi urbà, l’import serà el resultant d’aplicar un
75% a la quota líquida a abonar en concepte de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica
corresponent a l’exercici 2025.
Quan el rebut de l’IVTM tingui una bonificació, en aplicació de les ordenances municipals, la quota
bonificada sumada a la subvenció concedida no podrà ser mai superior al 90% del rebut sense
l’aplicació d’aquestes bonificacions i subvencions.
 
VUITÈ.-  Termini i forma de presentació de sol·licituds.
La data d’inici de presentació de les sol·licituds és l’endemà de la publicació de la present
convocatòria en el BOPT i fins el 30 de setembre de 2025. (ambdós inclosos).
 
NOVÈ: Les sol·licituds s’han de presentar d’acord amb el model normalitzat, disponible en format
digital a la Seu Electrònica de l’Ajuntament de Reus, acompanyant la documentació que es detalla
en el punt sisè de les bases reguladores, per una de les dues formes següents:
 
Telemàticament mitjançant el tràmit que l’Ajuntament de Reus habilitarà a la seva Seu Electrònica
(https://www.reus.cat/ajuts)
Presencialment a l’Oficina d’Atenció al Ciutadà (OAC), Plaça Mercadal 1.
 
Per a la seva presentació de manera presencial caldrà demanar cita prèvia al telèfon 977010010 o
per internet a través de la pàgina web de l’Ajuntament www.reus.cat.
 
Una vegada presentada la sol·licitud es podrà consultar l’estat de la tramitació amb el número de
registre d’entrada a través de la Carpeta Ciutadana disponible a  https://seu.reus.cat/seu/.
 
Per a la línia de Subvenció adreçada als titulars de vehicles que prestin el servei de taxi urbà a la
ciutat de Reus i que hagin realitzat actuacions d’adaptabilitat en el mateix caldrà aportar la Fitxa
Tècnica del Vehicle o documentació acreditativa de la adaptabilitat efectuada en el vehicle.
 
 
DESÈ.- D’acord amb l’article 22 i següents de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de
Subvencions, la proposta de concessió es formularà a l’òrgan concedent per un òrgan col·legiat a
través de l’òrgan instructor, essent aquest últim d’acord amb l’establert a les bases reguladores el
Servei de Gestió d’Ajuts i Subvencions, la tècnica del qual emetrà el corresponent informe.
 
La comissió encarregada de l’estudi i valoració de les sol·licituds de subvenció i d’emetre la
pertinent proposta de resolució estarà formada per personal adscrit al departament de Serveis
Socials i al Servei de Gestió d’Ajuts i Subvencions.
 
 
ONZÈ.- El pagament de les subvencions compreses en aquestes bases es farà prèvia aprovació
de la justificació de la subvenció.
Per tal de donar complimentada la justificació caldrà que a l’expedient quedi acreditat el pagament
de la totalitat dels rebuts objecte de subvenció, ja sigui perquè ho ha aportat el beneficiari/ària de
la subvenció o perquè s’ha obtingut mitjançant la obtenció de les dades directament per
l’Ajuntament prèvia autorització de l’interessat/ada.
Els pagaments de les subvencions s’efectuaran mitjançant transferència en el número de compte
corrent que s’indiqui a la sol·licitud.
Si el beneficiari de la subvenció esdevingués deutor de la hisenda municipal o dels ens
dependents de l’Administració municipal, aquest deute es compensarà amb la subvenció
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atorgada.
En cas de manca de justificació o de concurrència de les causes de reintegrament previstes a la
normativa aplicable, es produirà la pèrdua del dret al cobrament total o parcial de la subvenció.
 
DOTZÈ.- D’acord amb l’article 43 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu
Comú de les Administracions Públiques, la notificació de les resolucions de concessió o denegació
es substituirà per la publicació al tauler electrònic municipal, dins de la Seu Electrònica
(www.reus.cat) i s’enviarà als sol·licitants, que així ho hagin indicat, un avís per SMS o correu
electrònic, informant-los de la publicació de la resolució.
 
TRETZÈ.- El termini que es disposa per emetre resolució és de tres mesos a comptar des de
l’endemà de la data de finalització del termini establert per la presentació de les sol·licituds de la
subvenció. Transcorregut aquest termini sense que l’òrgan competent hagi resolt al respecte, els
interessats podran entendre desestimada per silenci administratiu la sol·licitud de concessió de la
subvenció.
 
CATORZÈ.- Les resolucions posen fi a la via administrativa i contra ella es pot interposar recurs
contenciós administratiu davant del Jutjat contenciós administratiu de Tarragona en el termini de
dos mesos a comptar des del dia següent al de la publicació, de conformitat amb el que estableix
l’article 46 de la llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa
administrativa.
 
QUINZÈ.- De conformitat amb el previst als articles 17.3.b i 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de
novembre, General de Subvencions, es publica l’extracte de la convocatòria, el text complert pot
consultar-se a la Base de Dades Nacional de Subvencions 
(http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index).

Reus
2025-06-13
El secretari general, per delegació de signatura Cap de secció de l’Assessoria jurídica Elena
Manuel Abelló
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